

Wrocław, 22.03.2012 r.

Pan Sławomir Nowak
Minister Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej
ul. Chałubińskiego 4/6
00-928 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

Jako działkowiec od 1958 roku, obecnie członek Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Obrońca” we Wrocławiu, z ogromnym niepokojem dowiaduję się o kolejnych próbach zmiany Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Niepokój mój potęguje fakt, że te bulwersujące zmiany naszej ustawy z 8.07.2005r. wywołane zostały wnioskiem I-go Prezesa Sądu Najwyższego. Jako człowiek, który przeżył ponad 80 lat, wiele w swym życiu widział i słyszał, nie mogę zrozumieć, dlaczego w tym kraju niszczy się to co dobrze funkcjonuje, co zadowala tysiące ludzi posiadających działki w ogrodach Polskiego Związku Działkowców. Uważam, że obecna ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych jest optymalna w zakresie prawnego funkcjonowania ogrodów działkowych, a wszystkie działania w kierunku jej podważania – to szukanie „dziury w całym”. Mam świadomość, że tereny ogrodów działkowych znajdują się na obszarach administrowanych przez samorzady miast i stanowią „łakomy kąsek” do sprzedania i komercyjnego ich zagospodarowania. Uważam jednak, że jako tereny zielone powinny zastać „płucami miast”, spełniającymi standardy ekologiczne, wzbogacającymi dzisiejsze zdegradowane środowisko naturalne.

Panie Ministrze pragnę podkreślić, że użytkownikami działek są w większości emeryci i renciści, dla których jest to nie tylko miejsce rekreacji, ale też sposób na wspomoczenie budżetów domowych w sytuacji ogólnie znanych skrajnie niskich dochodów tej grupy ludzi. Uważam, że działania Rządu RP nie mogą iść w kierunkach forsowanych w projektach PIS, które oddają ogrody pod władzę samorządów. Takie działanie zmierza do wywłaszczenia działkowców i znacznego podniesienia kosztów użytkowania działki. Zgodnie z aktualną ustawą art. 26 organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego powinny chronić i wspierać funkcjonowanie ogrodów i Polskiego Związku Działkowców.

Panie Ministrze w świetle opisanych argumentów zwracam się do Pana z prośbą o zaniechanie prac nad zmianą naszej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Z wyrazami szacunku


Henryk Tomaszewski

53-116 Wrocław

ul. Pultuska 32/4